CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 779/2017

Pintura de faixas de pedestres no acesso
ao  Restaurante  Popular,  do  Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita  a pintura de
faixas de pedestres no acesso ao Restaurante Popular no Jardim Europa.

Como  se  sabe,  os  restaurantes  populares  do  Município  possuem
elevado movimento, principalmente no horário de meio dia.

Muitas pessoas almoçam no local, além das pessoas que normalmente
almoçam em suas residências, contudo o Jardim Europa é um bairro muito populoso
gerando grande fluxo de veículos e pedestres.

Desse  modo,  as  faixas  de  pedestres  são  imprescindíveis  para
manutenção da segurança aos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2017.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F716067D6C4340BA6554BB04AC5BF544 CODIGO DO DOCUMENTO: 017205
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 779/2017
AUTORIA: Ver. Pedro Varela